
Nyhetsbrev 2/2022 
 
Utskickslista: Kontaktpersoner för avdelning J1 och J2 
 

Februari löpte ut och mars började i flödet av sorgliga nyheter. Även utskicket av detta brev 
försenades på grund av krisen i Ukraina. Planeringen av Skydd 2022 framskrider trots allt med fart. 
 
Vi vet att krisen i Ukraina påverkar verksamheten på många avdelningar. Vi hoppas dock att 
förberedelserna av övningen fortskrider väl på avdelningarna! Vi informerar ännu mer ifall krisen i 
Ukraina påverkar planeringen eller genomförandet av övningen. 
  
Övningsmallar publiceras 
 

Fina nyheter! Avdelningarnas övningsmallar har nu publicerats på finska. Du kan se mallarna här. 
Mallarna på svenska kommer från översättning troligen denna vecka. 
 
Det finns två övningsmallar: En bordsövning med en fiktiv övningssituation och övningen gås då 
igenom under diskussioner, och en aktiv mall med anvisningar och tips för genomförande av en 
praktisk övning. Övningsmallarna kan modifieras till att bättre passa för det egna området, och man 
kan förstås planera en egen övning, om man vill. Dessa mallar ger goda tips som man även kan 
plocka upp för ens egna övningsplaner.  
 
Avdelningarnas anmälan 

Fyll i denna blankett med uppgifter om hur avdelningen deltar i övningen Skydd 2022. I nuläget har 

blanketten endast några obligatoriska frågor, så ni kan komplettera och ändra uppgifterna på 

blanketten efter hand som planeringen framskrider. 

 

Webbinarier  
 
Webbinarieserien Skydd 2022 fortsätter. Det finns en aktuell lista över webbinarier här LÄNK 
 
Följande webbinarier hålls: 

21.3. Röda Korsets roll och verksamhet vid evakuering 

Uppgifter, som Röda Korset ofta har vid evakuering, och god praxis för organisering av 
verksamheten. Ett tema kunde även vara att förteckna personer, vilket Röda Korset ofta ska göra på 
en evakueringsplats. 

28.3 Psykiskt stöd vid evakuering 

Utbildningen ger styrka att agera vid evakuering, med hänsyn till perspektivet för psykiskt stöd. 
Evakuering påverkar både individer och det lokala samhället.   

7.4. Upprätthållande av lägesbild 

Hur upprätthålls lägeskännedomen i en hjälpsituation där det finns många myndigheter och 

frivilliga? Olika hjälpmedel för att upprätthålla lägesbilden. Man bekantar sig med enkäten om 

lägesbild som används i Skydd 2022-övningen och hur man fyller i den. 

https://rednet.punainenristi.fi/node/64226
https://www.lyyti.fi/reg/suoja2022
https://rednet.punainenristi.fi/node/63902


9.4 Skydd och jämlikhet 

• Är utrymmena trygga – även för barn? 

• Finns det toaletter att tillgå – även för dem som rör sig i rullstol? 

 

• Har vi nått alla hjälpbehövande – även de som talar ett annat språk? 

• Och hur agerar vi om vi möter ett offer för våld? 

Under webbinariet går vi igenom hur vi ser till att människor är i säkerhet, vi förstår och beaktar 
människans mångfald, samt identifierar behoven hos olika människor. Vi studerar en enkel mall med 
vilken vi främjar det mänskliga värdet, tillgängligheten, delaktigheten och säkerheten av bistånd. 

Inspelningar och material från webbinarier delas på webbplatsen Utbildning Skydd 2022 efter några 
dagar, om utbildarna samtycker till inspelningen.   
 
 

Samarbete med logistikcentralen  
Röda Korsets logistikcentral påminner om att centralen gärna samarbetar med distrikten och 
avdelningarna i fråga om övningar. Om ni vill be logistikcentralen om material för en övning, 
förmedla en förfrågan via distriktet. 
 

Alla branscher med i övningarna! 
 

Olika branscher deltar intimt i planeringen av övningarna.   
För rollen för vän- och mathjälpsfrivilliga har man tagit fram anvisningar och en diaserie, som väl 
lämpar sig för analys av rollen för även andra frivilliga. På samma plats finns det även information 
om att använda Oma Röda Korset i beredskapssituationer. Man kommer snart att lägga in 
anvisningar för agerande med spontana frivilliga för beaktande av skydd och jämlikhet.  
 

Du hinner ännu med till Hjälparna i Aulanko 1–3.4.2022! 

 

Det nationella utbildningsevenemanget för frivilliga, Hjälparna i Aulanko, ordnas i Tavastehus på 

konferens- och spahotellet Scandic Aulanko 1–3.4.2022. Evenemanget är öppet för alla rödakorsare 

och för första gången kan man även delta på distans! 

 

Evenemanget omfattar bl.a. intressanta workshoppar, möjlighet att träffa andra frivilliga och tid för 

att upprätthålla ens eget välbefinnande. En huvudtalare på evenemanget är den kände och prisade 

samhälleliga debattören Jani Toivola! 

 

Läs mer om evenemanget och anmäl dig senast 15.3 på rednet.rodakorset.fi/hjalparnaiaulanko. 

På Aulanko kan du redan stämma upp för Skydd 2022. Tag en kompis med dig på lördagen och ge er 

av för att gå ett litet kontrollvarv i det vackra landskapet i Aulanko. Ni behöver en mobiltelefon och 

utomhuskläder. På kontrollbanan går ni igenom en fiktiv situation där elen är bruten hos många 

privata hushåll. Ni lever er in i situationen som vanligt folk, och som hurtiga frivilliga på avdelningen. 

https://rednet.punainenristi.fi/node/63902
https://rednet.punainenristi.fi/node/64226
https://rednet.punainenristi.fi/auttajataulangolla


Via kontrollerna går ni igenom beredskapen hos privata hushåll, och hur avdelningen kunde vara till 

hjälp i plötsliga biståndssituationer. Ett pris lottas ut bland deltagarna. 

 


